



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27-
B**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2440

No dia 19 de Dezembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA **CNPJ:** 22.881.858/0001-45

Representante: JOSE VIDAL HILGERT

Telefone: (69) 3411-5500

Email: implemaq.pvh@gmail.com

Endereço: senador Álvaro Maia,, 2537 - Liberdade, Porto Velho - RO - 76803-892

Item: 5	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: Ikeda	Modelo: MS 60	Preço Unitário: R\$ 5.720,00	Valor Total: R\$45.760,00
---------	------------------	--------------	--------------	---------------	------------------------------	---------------------------

Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO E SEMENTES ELÉTRICO, DISTRIBUIDOR DE SEMENTES E CORRETIVOS DE SOLO A LANÇO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO, ACIONADO POR MOTOR ELÉTRICO DE 12 VOLTS EM CORRENTE CONTÍNUA, COM ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO DE DOSAGEM A DISTÂNCIA POR CONTROLE REMOTO E SISTEMA DE AGITAÇÃO CONSTANTE NO INTERIOR DA CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM AJUSTE DE ROTAÇÃO AO MOTOR ELÉTRICO, PERMITINDO DIVERSAS FAIXAS DE APLICAÇÃO, COMPREENDIDAS ENTRE 3 A 10 METROS DE APLICAÇÃO. ACOPLAMENTO AO PARA-CHOQUE FRONTAL DO TRATOR, COM CONTRACAPA T POSSIBILITANDO O ACOPLAMENTO SOBRE OS CONTRA PESOS DO TRATOR. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE 60 LITROS CONSTRUÍDOS ATRAVÉS DE POLIETILENO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, FABRICADO NO BRASIL COM MANUAL EM PORTUGUÊS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO.

Item: 12	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: SILARE	Modelo: RS35D	Preço Unitário: R\$ 8.900,00	Valor Total: R\$44.500,00
----------	------------------	--------------	---------------	---------------	------------------------------	---------------------------

Descrição: MÁQUINA DE ENSACAR E COMPACTAR SILAGEM.NOVA, COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DESCRIÇÃO TÉCNICA: ENSACADORA E COMPACTADORA DE SILAGEM, MÍNIMO 2 ROSCAS SEM FIM, COM SISTEMA ANTI- EMBUCHAMENTO, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 5CV, PARA EMBALAGENS/SACOS DE 20 A 45 KG, REGULAGEM DE COMPACTAÇÃO E PESO DO SACO, PRODUÇÃO MÍNIMA DE 150 SACOS POR HORA, ACIONAMENTO E PARADA AUTOMÁTICO, PNEUS FLEXÍVEIS QUE NÃO FURA, FABRICADO NO BRASIL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO.

Item: 23	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: STIHL	Modelo: MS 462	Preço Unitário: R\$ 4.380,00	Valor Total: R\$21.900,00
----------	------------------	--------------	--------------	----------------	------------------------------	---------------------------

Descrição: MOTOSERRA NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A GASOLINA, POTÊNCIA (KW/CV) 4.4, SABRE 50CM, 36 DENTES, RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW) 1.4, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DB(A) 1) 108, NÍVEL DE VIBRAÇÃO ESQUERDA/DIREITA M/S² 2) 4.8/3.6, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML) 718, NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA DB(A) 3) 119, PESO 6,0 KG, TAMPA DO TANQUE MANUAL, MANEJO POR UMA SÓ ALAVANCA, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, TENSOR LATERAL DA CORRENTE, VÁLVULA DE DESCOMPRESSÃO, COMPENSADOR. EQUIPAMENTO DE PRIMEIRA LINHA - GARANTIA DE 01 ANO PELO FABRICANTE E E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO.

Item: 24	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: STIHL	Modelo: MS 260	Preço Unitário: R\$ 2.900,00	Valor Total: R\$14.500,00
----------	------------------	--------------	--------------	----------------	------------------------------	---------------------------

Descrição: MOTOSERRA NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A GASOLINA, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 460 ML, 50.2 CILINDRADA (CM³), SABRE 40CM, CORRENTE 26 RS1.6MM/0,063 - PASSO 325, PESO (KG) 4.8, POTÊNCIA (KW/CV) 2.6/3.5, RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW) 1.8, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DB(A) 99.0, NÍVEL DE VIBRAÇÃO ESQUERDA/DIREITA M/S² 3.6/4.1, NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA DB(A) 113, TAMPA DO TANQUE MANUAL, MANEJO POR UMA SÓ ALAVANCA, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, TENSOR LATERAL DA CORRENTE, VÁLVULA DE DESCOMPRESSÃO, COMPENSADOR. EQUIPAMENTO DE PRIMEIRA LINHA - GARANTIA 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO.

Total: R\$ 147.660,00



Item: 25	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: STIHL	Modelo: FS 221	Preço Unitário: R\$ 4.200,00	Valor Total: R\$21.000,00
Descrição: ROÇADEIRA NOVA, ANO DE FABRICAÇÃO VIGENTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A GASOLINA, COM MOTOR 02 TEMPOS; 35.2 CILINDRADAS; POTÊNCIA DO MOTOR: 1.7/2.3 KW; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L; COM LÂMINA DE 03 OU 02 PONTAS; SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO; DIÂMETRO DE CORTE DO DISCO DE CORTE: 300 MM; PESO: 7.7 KG; ROTAÇÃO MÁXIMA 12.500RPM; ROTAÇÃO LENTA 2.800RPM; DIÂMETRO DO CILINDRO 38MM, CURSO DO PISTÃO 31MM, CABO MULTIFUNCIONAL PARA AS DUAS MÃOS, ITENS INCLUÍDOS: 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 JOGO DE CHAVES, 01 ÓCULOS DE PROTEÇÃO, 01 CINTO DUPLO DE SUPORTE, 01 FERRAMENTA DE CORTE. GARANTIA 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO.						
						Total: R\$ 147.660,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/12/2024** , a contar do dia **19/12/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

HILGERT & CIA LTDA
22.881.858/0001-45

Assinado de forma digital por:
JOSE VIDAL HILGERT
14708647972
Dados: 19/12/2023 09:23:25





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	HILGERT & CIA 27-B	19/12/2023

ID: 314500	Processo	Documento
CRC: F73086C5		
Processo: 1-2440/2023		
Usuário: Laiza Gabrielle Cardoso Santos		
Criação: 19/12/2023 12:27:14	Finalização: 19/12/2023 12:27:14	

MD5: **33FF4E670A0312549D0BDE7F74962CDF**

SHA256: **F1935B0076B867735D82DE29C60DD434A564C644B8E2486D570B4E6593C4F754**

Súmula/Objeto:

EMPRESAS

INTERESSADOS

1101-SEMATUR	Colorado do Oeste	RO	19/12/2023 12:27:14
--------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	19/12/2023 12:27:14
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

19/12/2023 12:40:03

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br informando o ID 314500 e o CRC F73086C5.